
  COMUNE DI RIOMAGGIORE 
 
 
 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 3 DEL 23-12-2024 
 
 

OGGETTO: Atto di nomina del componente del Nucleo di Valutazione monocratico 
 

 
LA SINDACA 

 
Richiamati: 
 

- il D.Lgs. nr. 150/2009 il quale prevedeva che ogni amministrazione, singolarmente o 
in forma associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione della 
performance; 

- la circolare CIVIT nr. 121/2010 da cui si evince che gli Enti Locali non sono obbligati 
a dotarsi dell’Organismo Indipendente di Valutazione, c.d. OIV, di cui all’art. 14 del 
citato D.Lgs. nr. 150/2009, ma possono avvalersi del Nucleo di Valutazione; 

- il Regolamento sul funzionamento del nucleo di valutazione, all. C) al Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici; 

 
Rilevato che ai sensi dell’art. 2 del richiamato allegato C) al “Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” “il Nucleo di Valutazione del Comune di 
Riomaggiore è monocratico ed è composto o dal Segretario Comunale o da un componente 
esterno all’Ente. L’incarico dura un anno e può essere ricoperto più volte”; 
 

Visto il preventivo di spesa della Dasein srl, con sede a Torino in Lungo Dora Colletta 81, 
acquisito al prot. gen. dell’Ente in data 27.11.2024 al n. 15966, dal quale si evince il costo di 
€ 2.200,00 annuali, iva esclusa, per l’incarico di ricoprire la figura di O.I.V. da parte della 
Dott.ssa Simona Schiavi per gli anni 2025-2026; 
 

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’affidamento dell’incarico alla Sig.a Simona 
Schiavi per anni tre, alle condizioni economiche sopra riportate; 
 

DECRETA 
 

1) di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) di nominare la Dott.ssa Simona Schiavi quale componente monocratico del Nucleo di 
Valutazione del Comune di Riomaggiore per gli anni 2025-2026; 

3) di quantificare il compenso annuo in Euro 2.200,00 più IVA; 
4) di impegnare la spesa annua complessiva di € 2.684,00 al capitolo n. 1400 del bilancio 

di previsione 2024-2026, approvato con D.C.C. n. 36 del 30/12/2023, prenotando il 
corrispondente impegno di spesa anche per l’annualità 2026; 

5) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, corredato del curriculum 
vitae della nominata in parola, sul sito istituzionale del Comune di Riomaggiore – 
sezione “trasparenza”; 



Decreto Sindacale - numero 3 del 23-12-2024 

6) di dichiarare immediatamente esecutivo il presente decreto che viene notificato 
all’interessata ed al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
 

LA SINDACA 
PECUNIA  FABRIZIA 

 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


